
БОЛГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
СПАС МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БОЛГАР ШЭЬЭРЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТСПАССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

КАР АР

/ /  2020 г.

О внесении изменений и дополнений в административные
регламенты, утвержденные постановлением
Болгарского городского Исполнительного комитета Спасского
муниципального района РТ №34 от 27.09.2019
«Об утверждении административных
регламентов предоставления муниципальных услуг,
предоставляемых Болгарским городским
Исполнительным комитетом Спасского
муниципального района» (с изменениями №32 от 25.05.2020)

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12 октября 2020 г. 
№1666 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации и признании утратившими силу положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ 
от 27 июля 2020 г. №1120 «О внесении изменений в Положение о признании 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 
домом», Постановлением Правительства РФ от 10 июля 2020 г. №1017 «О 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации 
в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в 
Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о 
трудовой деятельности в электронном виде» Болгарский городской 
Исполнительный комитет Спасского муниципального района Республики 
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административные регламенты, утвержденные постановлением 
Болгарского городского Исполнительного комитета Спасского 
муниципального района РТ №34 от 27.09.2019 «Об утверждении 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
предоставляемых Болгарским городским Исполнительным комитетом



2

Спасского муниципального района» (с изменениями №32 от 25.05.2020), 
следующие изменения и дополнения:

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги по постановке на учет отдельных категорий граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях, проживающих в г.Болгар 
Спасского муниципального района Республики Татарстан абзац 
седьмой пункта 4 приложения 2 дополнить словами «-в случае 
отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре 
инвалидов»;
- в пунктах 6, 7 приложения 2 после слов «копия трудовой книжки» 
дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности».

1.2. В административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги по постановке на учет в качестве нуждающихся в улучшении 
жилищных условий и выдача Государственного жилищного 
сертификата на выделение субсидии на приобретение жилья 
вынужденным переселенцам, проживающих в г.Болгар Спасского 
муниципального района Республики Татарстан в абзаце третьем 
пункта 1.5 слова «включенные территориальными органами 
федерального органа исполнительной власти по федеральному 
государственному контролю (надзору) в сфере миграции (далее -  
орган по контролю в сфере миграции) в свободные списки 
вынужденных переселенцев, состоящих» заменить словом 
«состоящие»;
- в подпункте пять пункта 2.6 слова «органа по контролю в сфере 

миграции» заменить словами «территориального органа федерального 
органа исполнительной власти по федеральному государственному 
контролю (надзору) в сфере миграции (далее -  орган по контролю в 
сфере миграции)».

1.3. В административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции абзац четвертый 
пункта 2.4 изложить в следующей редакции: «Комиссия рассматривает 
поступившее заявление, или заключение органа государственного 
надзора (контроля), или заключение экспертизы жилого помещения в 
течение 30 календарных дней с даты регистрации, а сводный перечень 
объектов (жилых помещений) или поступившее заявление 
собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, 
которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и 
при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых 
помещений) -  в течение 20 календарных дней с даты регистрации и 
принимает решение (в виде заключения), либо решение о проведении 
дополнительного обследования оцениваемого помещения».



3

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Спасского муниципального района (http://www.spasskiy.tatarstan.ru), на 
официальном сайте правовой информации (//http:pravo.tatarstan.ru) в 
установленный законом срок.

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

Руководитель Болгарского 
городского Исполнительного комитета 
Спасского муниципального района РТ А.В.Костина

http://www.spasskiy.tatarstan.ru

